INDICAÇÃO N° 009/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente

                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de assistência Social e ao Secretário Municipal de Saúde mostrando a necessidade da realização da 2º etapa da Campanha Bate – Bate Coração para atender pessoas da 3ª Idade no Centro de Convivência de Idosos de nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

                               Este nosso pedido se justifica pelo fato de que o melhor tratamento é a prevenção, sendo assim os idosos de Nova Xavantina seriam o publico alvo dessa campanha e seria atendido no Centro de Convivência do Idoso e a equipe da Secretaria de Saúde estaria triando e executando o exame eletrocardiograma nos respectivos idosos, e encaminhando para avaliação medica os que apresentarem alterações nos exames. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de Fevereiro de 2018.